

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### BH LEASING

Siège Social : RUE ZOHRA FAIZA - IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5  
CENTRE URBAIN NORD - TUNIS MAHRAJANE 1008

BH LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> Trimestre 2023 :

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	4ème Trimestre			Cumul		
		2023	2022	Variations	31/12/2023	31/12/2022	Variations
Secteurs	Agriculture	5 408	4 126	31,05%	17 444	16 874	3,38%
	Industrie	2 623	4 446	-40,99%	19 705	25 904	-23,93%
	BTP	1 393	1 498	-7,05%	5 334	7 548	-29,33%
	Tourisme(*)	7 834	3 282	138,70%	25 981	13 878	87,21%
	Services divers, commerce et transport	21 728	26 699	-18,62%	80 432	85 198	-5,59%
	<b>Montant des Approbations</b>	<b>38 985</b>	<b>40 051</b>	<b>-2,66%</b>	<b>148 896</b>	<b>149 402</b>	<b>-0,34%</b>
	Agriculture	3 466	3 989	-13,11%	15 119	13 043	15,92%
	Industrie	1 877	5 557	-66,22%	14 006	22 594	-38,01%
	BTP	970	1 229	-21,03%	3 843	7 117	-46,00%
	Tourisme(*)	2 159	2 073	4,15%	19 524	10 220	91,04%
	Services divers, commerce et transport	12 186	17 090	-28,70%	60 351	67 851	-11,05%
	<b>Montant des Mises en forces</b>	<b>20 657</b>	<b>29 937</b>	<b>-31,00%</b>	<b>112 843</b>	<b>120 824</b>	<b>-6,61%</b>

(\*) NB : y compris les agences de location de voitures avec des parts de 46% pour les approbations et 48% pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	4ème Trimestre			Cumul		
		2023(*)	2022(**)	Variations	31/12/2023(*)	31/12/2022(**)	Variations
Engagements	Approbations	38 985	40 051	-2,66%	148 896	149 402	-0,34%
	Mises en forces	20 657	29 937	-31,00%	112 843	120 824	-6,61%
	Encours	-	-	-	266 845	276 527	-3,50%
	Total des engagements	-	-	-	297 904	307 065	-2,98%
	Total des engagements classés	-	-	-	47 947	42 268	13,44%
	Trésorerie nette	-	-	-	19 320	33 686	-42,65%
	Revenus nets de leasing	9 010	9 013	-0,04%	35 585	34 336	3,64%
	Revenus bruts de leasing	36 656	40 074	-8,53%	148 126	151 341	-2,12%
	Produits nets de leasing	4 436	4 648	-4,56%	15 272	15 734	-2,93%
	Ressources d'emprunt	-	-	-	218 287	233 480	-6,51%
	Capitaux propres avant résultat	-	-	-	32 252	30 304	6,43%
	Total des charges d'exploitation (hors provisions)	3 216	1 986	61,94%	9 671	8 512	13,62%

□\*□ Chiffres non audités

□\*\*□ Chiffres définitifs et audités

Approbations : contrats de leasing approuvés,

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré,

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période,

Total des engagements : encours financiers des contrats de leasing + impayés + engagements hors bilan,

Revenus bruts de leasing : total loyer en HT (principal + intérêts),

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing,

Produits nets de leasing : (revenus nets de leasing + autres produits d'exploitation + produits des placements financiers) – charges financières,

Ressources d'emprunts : représentent la partie non échue des emprunts obtenus.

**Faits saillants au 31 décembre 2023 :**

L'activité de BH LEASING durant l'année 2023 par rapport à 2022 a été caractérisée par :

- Une augmentation des revenus nets de leasing de 3,64%.
- Une augmentation des capitaux propres avant résultat de 6,43%.